

Gartneriet Markhaven ApS

Lufthavnvej 53, 5270 Odense N

CVR-nr. 10 03 68 52

Årsrapport for perioden
1. januar til 31. december 2016

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordinære
generalforsamling den 14/2 2017



Klaus Søgård
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	7
Balance 31. december	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter til årsrapporten	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Gartneriet Markhaven ApS Lufthavnvej 53 5270 Odense N
	Telefon: +4565954431
	CVR-nr.: 10 03 68 52
	Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
	Stiftet: 29. juni 2000
	Hjemsted: Odense Kommune
Direktion	Klaus Søgaard
Revision	Baker Tilly Denmark Godkendt Revisionspartnerselskab Hjallesevej 126 5230 Odense M
Pengeinstitut	Merkur

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er produktion og salg af økologiske agurker og tomater

Usædvanlige forhold

Økologiske gartnerivirksomheder har en naturlig risiko for skadedyrsangreb, der ikke kan kontrolleres/bekæmpes med biologisk bekæmpelse.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2016 udviser et overskud på kr. 2.016.047, og selskabets balance pr. 31. december 2016 udviser en egenkapital på kr. 12.791.151.

Årets udvikling og resultat anses for tilfredsstillende

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2016 kr.	2015 t.kr.
Bruttofortjeneste		9.303.358	8.729
Personaleomkostninger	1	-3.986.301	-3.484
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)		5.317.057	5.245
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-2.382.789	-2.411
Resultat før finansielle poster		2.934.268	2.834
Finansielle indtægter		33.782	3
Finansielle omkostninger		-380.714	-664
Resultat før skat		2.587.336	2.173
Skat af årets resultat	2	-571.289	-491
Årets resultat		2.016.047	1.682
Foreslået udbytte		400.000	400
Overført resultat		1.616.047	1.282
		2.016.047	1.682

Balance 31. december

	Note	2016	2015
		kr.	t.kr.
Aktiver			
Grunde og bygninger		14.012.020	15.559
Produktionsanlæg og maskiner		0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		3.253.857	3.084
Materielle anlægsaktiver	3	17.265.877	18.643
Andre værdipapirer og kapitalandele		134.685	126
Finansielle anlægsaktiver		134.685	126
Anlægsaktiver i alt		17.400.562	18.769
Råvarer og hjælpematerialer		545.910	586
Varebeholdninger		545.910	586
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		35.441	3
Andre tilgodehavender		105.142	612
Periodeafgrænsningsposter		129.628	129
Tilgodehavender		270.211	744
Likvide beholdninger		2.628.992	765
Omsætningsaktiver i alt		3.445.113	2.095
Aktiver i alt		20.845.675	20.864

Balance 31. december

	Note	2016 kr.	2015 t.kr.
Passiver			
Selskabskapital		125.000	125
Overført resultat		12.266.151	10.651
Foreslået udbytte for regnskabsåret		400.000	400
Egenkapital		12.791.151	11.176
Hensættelse til udskudt skat		956.481	1.151
Hensatte forpligtelser i alt		956.481	1.151
Gæld til realkreditinstitutter		4.732.188	6.791
Langfristede gældsforpligtelser	4	4.732.188	6.791
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	4	588.753	754
Leverandører af varer og tjenesteydelser		664.193	556
Selskabsskat		73.996	121
Anden gæld		1.038.913	315
Kortfristede gældsforpligtelser		2.365.855	1.746
Gældsforpligtelser i alt		7.098.043	8.537
Passiver i alt		20.845.675	20.864
Eventualposter m.v.	5		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		

Egenkapitalopgørelse

	Selskabskapital	Overført resultat	Foreslået udbyt- te for regn- skabsåret	I alt
	kr.	kr.	kr.	kr.
Egenkapital 1. januar	125.000	10.650.104	400.000	11.175.104
Betalt ordinært udbytte	0	0	-400.000	-400.000
Årets resultat	0	2.016.047	0	2.016.047
Foreslået udbytte	0	-400.000	400.000	0
Egenkapital 31. december	125.000	12.266.151	400.000	12.791.151

Noter til årsrapporten

	2016	2015	
	kr.	t.kr.	
1 Personaleomkostninger			
Lønninger	3.678.602	1.627	
Pensioner	138.481	1.686	
Andre omkostninger til social sikring	64.773	66	
Andre personaleomkostninger	104.445	105	
	<u>3.986.301</u>	<u>3.484</u>	
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>4</u>	<u>4</u>	
2 Skat af årets resultat			
Årets aktuelle skat	765.996	879	
Årets udskudte skat	-194.707	-388	
	<u>571.289</u>	<u>491</u>	
3 Materielle anlægsaktiver			
	Grunde og byg-	Produktionsan-	Andre anlæg,
	ninger	læg og maski-	driftsmateriel
	kr.	ner	og inventar
	kr.	kr.	kr.
Kostpris 1. januar	32.488.257	8.534.348	7.811.539
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>1.005.741</u>
Kostpris 31. december	<u>32.488.257</u>	<u>8.534.348</u>	<u>8.817.280</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	16.929.195	8.534.348	4.727.676
Årets afskrivninger	<u>1.547.042</u>	<u>0</u>	<u>835.747</u>
Af- og nedskrivninger 31. december	<u>18.476.237</u>	<u>8.534.348</u>	<u>5.563.423</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>14.012.020</u>	<u>0</u>	<u>3.253.857</u>

Noter til årsrapporten

4 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar kr.	Gæld 31. december kr.	Afdrag næste år kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Gæld til realkreditinstitutter	7.545.394	5.320.941	588.753	3.118.268
	7.545.394	5.320.941	588.753	3.118.268

5 Eventualposter m.v.

Ingen.

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværende med kreditinstitut er der tinglyst ejerpantebrev i ejendommen Lufthavnvej 53, Odense med nom. tkr. 6.600. Ejendommens værdi er i årsrapporten indregnet med tkr. 14.012

Der er afgivet virksomhedspant med nom. tkr. 3.000 i driftsmateriel og inventar, varebeholdninger samt tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser der i årsrapporten er indregnet med tkr. 3.805
